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Angebot der Fachberater
des Milcherzeuger-
beratungsdienstes (MBD)

Der Milcherzeugerberatungsdienst  
- immer eine lohnende Investition!

Die Beratung durch die

Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen ist

Ob Sie Ihren Betrieb weiterentwickeln möchten,

Empfehlungen für die Verbesserung der Produktions-

abläufe suchen oder Ihre Betriebstechnik optimieren

wollen, unsere Experten stehen Ihnen als fachkundige

Partner zur Seite.

neutral

kompetent

unabhängig

Sichern Sie Ihre Zukunft - sprechen Sie uns an!

Beratungen zu weiteren Qualitätsparametern

(Gefrierpunkt, Hemmstoffe, freie Fettsäuren, etc.)

Optimierung der Milchqualität/Keimzahl,

ATP-Messung, Milchtemperaturmessung

mit Datenlogger, Stufenproben, Kameraeinsatz

Verbesserung der Eutergesundheit

Ergebnisauswertungen

(Schalmtest, Eutergesundheitskennzahlen,

bakteriologische Untersuchungen,

MEDI-Proben)

Unterstützung bei Investitionen

in die Melktechnik im Hinblick

auf Eutergesundheit und Milchqualität

Haus Düsse

Krefeld Tel.: 02151 4 111 111

Tel.: 02945 989-761
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Optimierung der Melkarbeit

und Arbeitsabläufe beim Melken

(Messen unter Melkbedingungen)

Melkanlagencheck und Abnahme

von Melkanlagen nach DIN ISO

Unsere ständigen Partner

in der Milcherzeugerberatung

Rinder- und Eutergesundheitsdienst

der Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen

Landeskontrollverband NRW e. V., Krefeld

Regionale und überregionale Molkereien

Kreisveterinärbehörden
Milcherzeuger-
beratungsdienst
in Nordrhein-Westfalen



Kreisstelle Steinfurt

Tel.: 02574 927744

Mobil: 0162 9696699

Hermann.Luettel@lwk.nrw.de

Kreisstellen

Heinsberg, Viersen

Tel.: 02162 370624

Mobil: 0173 5482472

Michael.Kerger@lwk.nrw.de

Kreisstellen Kleve, Wesel

Tel.: 02821 996121

Mobil: 0170 2856083

Christian.Natrop@lwk.nrw.de

Kreisstellen Aachen,

Düren, Euskirchen

Tel.: 02421 592341

Mobil: 0170 4694793

Axel.Kratzenberg@lwk.nrw.de

Hermann Lüttel

Michael Kerger

Christian Natrop

Axel Kratzenberg

Milcherzeugerberatungsdienst
in Nordrhein-Westfalen

Fachbereich 71 -

Tierhaltung u. Tierzuchtrecht

Tel.: 02945 989-735

Mobil: 0160 2962649

Sebastian.Hoppe@lwk.nrw.de

Tel.: 02945 989-770

Mobil: 0176 52045879

Melanie.Eisert@lwk.nrw.de

Fachbereich 71 -

Tierhaltung u. Tierzuchtrecht

Tel.: 02151 4111111

Johannes.Droste@lwk.nrw.de

Tel.: 02945 989-771

Mobil: 0171 9700646

Mark.Holsteg@lwk.nrw.de

Dr. Sebastian Hoppe

Dr. Melanie Eisert 

Johannes Droste

Dr. Mark Holsteg

Rinder- und Eutergesundheitsdienst

Organisation

Koordination Milcherzeugerberatungsdienst
Kreisstellen Höxter,

Lippe, Paderborn

Tel.: 05272 3701204

Mobil: 0178 4231581

Oliver.Claushues@lwk.nrw.de

Oliver Claushues

Kreisstellen Hochsauerland,

Olpe, Siegen-Wittgenstein

Tel.: 0291 991544

Mobil: 01525 3453752

Norbert.Hansmann@lwk.nrw.de

Norbert Hansmann
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